
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
24/feb./2020

 Al 31/ene./2019
08:33 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2019 2018

           ACTIVO
$22,812,164.52ACTIVO CIRCULANTE 

$24,946,565.79

$18,004,111.04     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $20,153,807.38

$14,804,128.92BANCOS/TESORERÍA $20,153,807.38

$3,199,982.12INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $0.00

$2,418,727.08     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,725,988.27

$40,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $40,000.00

$2,378,727.08PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,685,988.27

$2,389,326.40     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $3,066,770.14

$2,389,326.40ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $3,066,770.14

$22,812,164.52Total de Activos Circulantes $24,946,565.79

$149,939,349.46ACTIVO NO CIRCULANTE 

$149,513,839.45

$125,947,670.43     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

$125,947,670.43

$67,469,647.76TERRENOS $67,469,647.76

$58,161,872.67EDIFICIOS NO HABITACIONALES $58,161,872.67

$316,150.00OTROS BIENES INMUEBLES $316,150.00

$23,887,078.83     BIENES MUEBLES $23,461,568.82

$4,094,078.61MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,078,303.62

$1,611,721.39MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,606,021.37

$323,441.08EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $323,441.08

$13,068,008.57VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $12,669,888.57

$273,605.02EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $273,605.02

$4,516,224.16MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,510,309.16

$104,600.20     ACTIVOS INTANGIBLES $104,600.20

$104,600.20SOFTWARE $104,600.20

$149,939,349.46Total de Activos No Circulantes $149,513,839.45

$172,751,513.98Total de Activos 
$174,460,405.24

2019 2018

           PASIVO
$41,158,380.51PASIVO CIRCULANTE 

$46,603,937.14

$32,907,902.10     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $37,837,674.78

$1,757,241.94PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,105,788.14

$13,791,496.48CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $18,627,582.19

$105,123.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $254,323.00

$17,254,040.68RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $16,849,981.45

$398,468.11     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $398,468.11

$398,467.62DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $398,467.62

$0.49OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.49

$5,800,000.00     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO
PLAZO

$5,800,000.00

$5,800,000.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $5,800,000.00

$2,052,010.30     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $2,567,794.25

$2,052,010.30OTROS PASIVOS CIRCULANTES $2,567,794.25

$41,158,380.51Total de Pasivos Circulantes $46,603,937.14

$0.00PASIVO NO CIRCULANTE 

$0.00

$41,158,380.51Total de Pasivos 
$46,603,937.14

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$0.00

$131,593,133.47HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$127,856,468.10

$70,075,472.24     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$2,736,484.43

$61,517,661.23     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $64,254,145.66

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$131,593,133.47Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$127,856,468.10

$172,751,513.98Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 
$174,460,405.24
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2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS 

$0.00

$137,738,558.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $129,226,688.48

$127,242,639.54     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$11,333,978.81

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $588,508.92

$10,495,918.46     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $141,149,176.21

$10,495,918.46     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $141,149,176.21

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$0.00

$137,738,557.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $129,226,688.48

$96,554,430.76     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $5,620,624.66

$0.00     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $20,195,870.74

$41,184,126.24     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $143,801,934.56

$7,184,763.10     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $143,368,659.35

$6,675,311.79     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $123,114,753.04

$6,675,311.79     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $123,114,753.04

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE

TESORERO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


